
 
 

令和２年 10月 22日 

葉山町立小中学校の保護者の皆様 

葉山町教育委員会 

 

 

葉山町立小中学校における冬季休業期間の短縮について 

 

 

 皆様方におかれましては、日頃より葉山町の教育行政にご理解とご協力をいただき、心

から感謝申し上げます。 

さて、令和２年６月 22日から、葉山町立小中学校において平常授業が再開され、各校に

おいては、日々、感染予防対策に努めながら、児童生徒の学習保障、健康観察、心のケア

等、きめこまやかに教育活動を行っているところです。 

 これまでの期間、小中学校では、各学年で履修すべき内容の補填について不断のカリキ

ュラムマネジメントを実施し、放課後の補習、行事の精選等により、さらに中学校におい

ては１日７時間授業の実施により、授業回復を進めているところですが、これからも、感

染拡大状況など不安要素がある中で、子どもたちの学びを保障していかなければなりませ

ん。 

 このような状況を踏まえ、９月定例校長会議において、冬季休業期間の短縮について協

議するとともに、６月以降の各校における授業の進捗状況を把握いたしました。それらの

結果から、教育委員会として、児童・生徒の教育活動のための時間を確保するため、小・

中学校ともに冬季休業期間を下記のとおり短縮することに決定し、本日 10 月 22 日（木）

に開催された臨時校長会議において情報共有いたしました。 

保護者の皆様方におかれましては、ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、児

童生徒に対する学習保障のための措置として、ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいた

します。 

 

【冬季休業期間等】 

対 象：小学校１年生 ～ 中学校３年生 

冬季休業期間：令和２年 12月 26日（土） ～ 令和３年１月６日（水）の 12日間 

学校開始、給食・弁当開始：令和３年１月７日（木） 

 

 

問合せ先 学校教育課 

  046-876-1111 

（内線 7221） 


